

K/S Varberg Hotelopsparing

c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 28 27 88 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2019.

Allan Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Varberg Hotelopsparing
c/o EjendomsInvest
Hammershusgade 9
2100 København Ø

CVR-nr.: 28 27 88 45

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jesper Østerhegn
Michael Lau Therkildsen
Michael Kaa Andersen

Komplementar

ApS Komplementarselskabet Varberg Hotelopsparing

Administrator

I/S EjendomsInvest

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmegade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Denne er baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,60% er dagsværdien for ejendommen 213 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 6,55 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.710 t.kr. mod 14.968 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20.627 t.kr. mod 18.275 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgøre herefter 117.220 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste	14.710.123	14.967.838
1 Andre finansielle indtægter	3.894.117	3.126.009
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.365.244	-2.708.340
Resultat før skat	16.238.996	15.385.507
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.387.830	2.889.449
Årets resultat	20.626.826	18.274.956
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	20.626.826	18.274.956
Disponeret i alt	20.626.826	18.274.956

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	212.748.480	208.360.650
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>212.748.480</u>	<u>208.360.650</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>212.748.480</u>	<u>208.360.650</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	47.657	1.829
	Periodeafgrænsningsposter	<u>54.297</u>	<u>15.103</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>101.954</u>	<u>16.932</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.759.412</u>	<u>3.569.626</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.861.366</u>	<u>3.586.558</u>
	Aktiver i alt	<u>217.609.846</u>	<u>211.947.208</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Passiver		
Egenkapital		
4 Kontant andel af stamkapitalen	280.600	280.600
5 Overført resultat	116.939.500	106.918.497
Egenkapital i alt	117.220.100	107.199.097
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til pengeinstitutter	79.798.110	83.059.882
Deposita	7.876.887	8.009.620
Gæld til komplementarselskabet	46.161	98.482
Langfristede gældsforpligtelser i alt	87.721.158	91.167.984
Gældsforpligtelser	3.633.000	3.781.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.080	119.849
Selskabsskat	2.464.750	3.318.754
Anden gæld	930.883	909.523
Periodeafgrænsningsposter	5.588.875	5.450.501
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.668.588	13.580.127
Gældsforpligtelser i alt	100.389.746	104.748.111
Passiver i alt	217.609.846	211.947.208
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	0	1
Kursregulering på lån	3.894.117	3.126.008
	<u>3.894.117</u>	<u>3.126.009</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.153	5.273
Andre finansielle omkostninger	2.363.091	2.703.067
	<u>2.365.244</u>	<u>2.708.340</u>

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	178.903.642	178.903.642
Kostpris 31. december 2018	178.903.642	178.903.642
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	29.457.008	26.567.559
Årets regulering til dagsværdi	4.387.830	2.889.449
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	33.844.838	29.457.008
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	212.748.480	208.360.650
Ejendomsværdi SEK	292.800.000	275.500.000

Værdiansættelsen af ejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret-model. Dagsværdiberegningen foretages med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastlæggelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

	2018
Afkastkrav i %	7,6

Følsomhedsanalyse:

Den væsentligste faktor ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 6.548 t.kr.

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
4. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2018	280.600	280.600
	280.600	280.600
Den hertil svarende stamkapital udgør		
100 kommanditanparter á DKK 680.000	68.000.000	68.000.000
	68.000.000	68.000.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	1.172.201	1.071.991
	1.172.201	1.071.991
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	106.918.497	95.543.961
Årets overførte overskud eller underskud	20.626.826	18.274.956
Skyldig svensk skat	-1.572.573	-1.757.580
Udlodning	-9.033.250	-5.142.840
	116.939.500	106.918.497
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	83.431.110	86.841.382
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.633.000	-3.781.500
	79.798.110	83.059.882
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	61.633.110	67.933.882
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ejendommen er pantsat til fordel for långiverne. Likvide beholdninger er stillet til sikkerhed til fordel for långiver.		

Noter

8. Eventualposter

Selskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest. Denne kan tidligst opsiges d. 30. juni 2020.
